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Informasjon om krysningsprosjekt for berner sennenhund – forespørsel om dialog og 

videreformidling 

 

Vi tar kontakt for å informere om pågående planlegging av et krysningsprosjekt for berner 

sennenhund, hvor blant annet leonberger er valgt ut som én av flere godkjente innkrysningsraser. 

Bakgrunnen for prosjektet er den godt dokumenterte helsesituasjonen i berner sennenhund, som 

viser tydelige tegn på innavlsdepresjon. Rasen har i dag svært høy grad av slektskap og lav genetisk 

variasjon, noe som blant annet kommer til uttrykk gjennom: 

• høy forekomst av alvorlige arvelige sykdommer, særlig kreft 

• redusert forventet levealder 

• reproduktive utfordringer som lav fertilitet, små kull og fødselsproblemer 

Genetiske studier viser at berner sennenhund globalt er genetisk svært homogen. Import av avlsdyr 

mellom land har derfor vist seg å ha begrenset effekt når det gjelder reell tilførsel av nytt genetisk 

materiale. Av denne grunn vurderes et krysningsprosjekt som et nødvendig, langsiktig og 

forebyggende tiltak for å sikre rasens fremtidige helse og bærekraft. 

Valg av innkrysningsraser 

Årsaken til at det ikke er valgt nærmere beslektede raser, er at disse i for stor grad deler samme 

genetiske bakgrunn som berner sennenhund, og dermed ikke vil bidra til tilstrekkelig økning i 

genetisk variasjon. De utvalgte innkrysningsrasene er valgt fordi de: 

• vil bidra med nytt genetisk mangfold til berner sennenhund 

• har egenskaper når det gjelder størrelse, funksjon og gemytt som anses forenlige i et 

kontrollert og langsiktig avlsarbeid 

Om prosjektet 

Alle kombinasjoner forhåndsgodkjennes av Norsk Berner Sennenhundklubb, og 

innkrysningshunder må oppfylle helsekravene som gjelder i egen rase. Fokus i de tidlige 

generasjonene er helse, funksjon og mentale egenskaper fremfor eksteriør. Prosjektet er langsiktig, 

og målet er å stabilisere rasetype over tid, men med et langt bredere genetisk fundament og bedre 

helse. 
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    Side 2   

Vi ønsker å understreke at krysningsprosjektet ikke vil påvirke deres rase som rase, verken 

avlsmessig, organisatorisk eller registreringsmessig. Vi ber derfor heller ikke om tillatelse eller 

formell støtte fra raseklubbene. Samtidig mener vi det er både riktig og ønskelig å informere åpent, 

samt invitere til dialog. 

Vår forespørsel 

Dersom raseklubben finner dette hensiktsmessig, håper vi dere kan: 

• bidra til videreformidling av informasjon om prosjektet til egne medlemmer 

• eventuelt være behjelpelige med å identifisere eiere som kan være åpne for dialog rundt bruk 

av enkeltindivider til innkrysning 

Det er fullt ut forståelig dersom klubben ikke ønsker å engasjere seg i prosjektet. Samtidig håper vi 

at god informasjon kan bidra til en faktabasert og ryddig dialog rundt hvorfor prosjektet er etablert 

og hvordan det er tenkt gjennomført. 

Vi svarer gjerne på spørsmål eller utdyper prosjektet dersom det er ønskelig. 
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